
Pubblicata sul sito istituzionale il 
16/11/2012 - N.  1182  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 168 del Reg. Data  16/11/2012 N. 616  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 28/11/2011 - Sig. VERGINE Roberto - Autovettura
Fiat Idea  147 Tg. CP972BA: Soluzione bonaria.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con nota in data 1/12/2011, acquisita al protocollo generale in data 
6/12/2011 al n. 15837, il Sig. VERGINE Roberto da Salice Salentino, chiedeva il risarcimento dei 
danni subiti all'autovettura Fiat Idea Tg. CP972BA, a seguito del sinistro occorso il 28/11/2011, alle 
ore  21,15  circa,  in  Salice  Salentino  sulla  via  Regina  Margherita,  a  causa  di  una  profonda 
sconnessione del manto stradale;

CHE alla stessa nota venivano allegati:
• preventivo di spesa della Ditta A.G.S. da San Donaci di complessivi  € 259,00, oltre IVA, 

relativo alla fornitura di uno pneumatico, bilanciatura e assetto, oltre lavoro e smaltimento;
• rilievi fotografici;

CHE, con nota in data 31/10/2012, prot. n. 12900, veniva richiesto al Sig. VERGINE 
Roberto la disponibilità per una chiusura bonaria del sinistro mediante il  pagamento,  a titolo di 
risarcimento, della somma di € 150,00, pari a circa il 50% del preventivo presentato;

VISTA  la  nota in data 8/11/2012 acquisita al protocollo generale in pari data al n. 
13272  di  prot.,  con  la  quale  il  Sig.  VERGINE Roberto  accetta  la  proposta  di  risarcimento  di 
€ 150,00 a saldo e stralcio di ogni qualsivoglia pretesa relativa ai danni subiti dalla sua autovettura 
Fiat Idea Tg. CP972BA, nel sinistro in data 28/11/2011, dichiara, inoltre di aver eseguito i lavori di 
riparazione in economia e quindi di non poter esibire la fattura richiesta ed allega:

• Copia della patente di guida in corso di validità;
• Fotocopia del Codice fiscale;
• Copia del contrasegno dell'assicurazione auto;
• Copia del titolo di proprietà;
• Copia del libretto di circolazione;

RITENUTO di chiudere il sinistro in via bonaria,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, al  Sig.  VERGINE Roberto nato a San Donaci il 
17/08/1947 e residente in Salice Salentino alla Via Nicotera, 34 (CF. VRGRRT47M17H822P), la 
somma complessiva di  € 150,00, a saldo e stralcio di ogni qualsivoglia pretesa relativa ai danni 
subiti all'autovettura Fiat Idea Tg. CP972BA, a seguito del sinistro occorso in data 28/11/2011, alle 
ore 21,15 circa, in Salice Salentino sulla via Regina Margherita.

2) DI PORRE l'onere della spesa a carico dell'intervento 1.01.05.03/344  “Premi  per assicurazioni, 
furti  e responsabilità civili” del corrente bilancio.=

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  16/11/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/11/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 1182 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/11/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  16/11/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  16/11/2012
	N. 616  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

